[image: image1.png]%@W =

.

Deputado

Padre Afonso Lobato

INDICAÇÃO Nº     476           , DE 2003.

Considerando reunião ocorrida dia 18/03 com a Comunidade Caçapavense juntamente com o nobre Vereador Pedro Bailon Silva, onde tivemos a oportunidade de tomar ciência de que o município de Caçapava possui apenas um parelho de raio X disponível para uso da rede pública;

Considerando encontrar-se o único aparelho de raio X com problemas técnicos, tendo em vista sua intensa utilização ao longo de vários anos comprometendo, evidentemente, a prestação de um serviço extremamente importante para aquela comunidade;

INDICO, com fulcro no art. º 159 da IX Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Sr. Governador do Estado que determine ao Sr. Secretário de Saúde do Estado providências no sentido de fornecer ao Município de Caçapava um aparelho de RX novo. que possibilite um melhor atendimento e uma maior eficiência na atenção a ser dispensada aos que tanto necessitam dos serviços dessa natureza.

Sala das Sessões, em

PADRE AFONSO LOBATO

DEPUTADO ESTADUAL

Sistema SPL - Originalidade: 36651 -280403160000883

[image: image1.png]_983627611.bin

_1109583549.doc
[image: image1.png]